[ 22730 M“,FKM 40 De 2501 até 3500 km 0,124 RS 17.400,79 

7 22730 M“,I’KM 25 De 3501 até 5000 km 0,118 RS 14.759,60 

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO RS 278.748,25 

“CLAUSULA TERCEIRA - PRECO” 

4.1. O valor total estimado da contratagdo para o periodo de 06 (seis) meses é de RS 278.748,25 (duzentos e setenta 

e oito mil setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 

2. CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA 

2.1. As despesas decorrentes do presente instrumento correrdo a conta do Orgamento Geral da Unido, na Funcional 

Programatica: 27.122.2123.2000.0001.0003, Fonte: 100, Elemento de Despesa:

[...]

Para cobertura das despesas, foi emitida a Nota de Empenho n2 2017NE800629. 

3. CLAUSULA QUARTA - DA GARANTIA DE EXECUGAO 

3.1. A contratada fica obrigada a atualizar o prazo de garantia em decorréncia do novo prazo de vigéncia, objeto deste Termo 

Aditivo, acrescida de trés meses, no valor de RS 13.937,41 (treze mil novecentos e trinta e sete reais e quarenta e um centavos), no prazo 

de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste. 

4. TERCEIRA - DA RATIFICAGCAO 

4.1. Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condicbes pactuadas no Contrato Administrativo n? 27/2014, que ndo 

tenham sido atingidas pelas disposigdes deste Termo Aditivo.